[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2023 № 28/33
О Положении «О порядке передачи имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования городской округ Лобня Московской области,
в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «налог на профессиональный доход»,
осуществляющим деятельность на территории
Московской области, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», муниципальной программой городского округа Лобня «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Главы городского округа Лобня от 29.11.2022 № 1151-ПГ, руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, учитывая предложения и замечания комиссии по экономической политике и муниципальной собственности, мнения депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Принять Положение «О порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского округа Лобня Московской области в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог
на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить
на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

4. Контроль за исполнением настоящего решения и соблюдением принятого Положения возложить на председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

     Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

 И.В. Демешко

        «30» марта 2023 г.